第17回小・中学生の部 入賞者名簿

賞 ジャンル 学校名 学年 氏名 作品

創作 加納小学校 6
いとうゆずき

伊藤柚樹
藤川千年物語

詩 茜部小学校 3
うえうら　なな

上浦奈々
二度目の出会い

短歌 東長良中学校 2
すずき　みか

鈴木実夏
夏祭り花火が照らすその顔は
大きな笑みをうかべていたよ

俳句 厚見中学校 1
おぐら   　   な

小倉りゆ菜
シュートして琵琶湖のような汗の量

川柳 茜部小学校 5
にしだ　ほのか

西田帆花
消しゴムで消すと考え見失う

創作 該当なし

詩 岐阜聖徳学園大学附属小学校 3
はっとり　ゆり

服部優里
オンライン

短歌 茜部小学校 6
わたなべ　あいこ

渡邉愛子
大好きな郡上の空にかがやいて
星座が見える年こしの夜

俳句 長森北小学校 3
かわじり　くうと

川尻空都
とんぼうの羽やぶれそうもうにがそ

川柳 鷺山小学校 4
よしだ　ひなた

吉田陽奏
運動場全力しっ走きもちいい

創作 加納中学校 3
ながや　かつひろ

長屋勝大
拝啓、私の大切な人

詩 岐阜聖徳学園大学附属小学校 6
みやの　あいな

宮野愛菜
気になるあの子

短歌 池田町立池田小学校 6
はら　しおり

原 志桜里
ぴちゃぴちゃん雲から悲しい音がする
お天気さんのなみだなのかも

俳句 加納中学校 3
にしかわ　さくら

西川咲良
ペンを止め風ふく空に後の月

川柳 東長良中学校 1
たくの　あつし

宅野　敦
コロナ禍の唯一効果か澄んだ空

文
芸
祭
賞

市
長
賞

市
教
育
委
員
会
賞